
1989/2019,2019/183v
č.i. MMH1Q190998/2019ý

Statutární město Hradec Králové, iČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy

majetku města, magistrátu města, na základě vnitřních předpisů
(dále jen „povinný“)

a

ČEZ Distribuce a.s., iČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem: Děčín, Děčín IV — Podmokly, Teplická 874/8, PSC 405 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, oddíl B, vložka 2145
zastoupená:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, tuto:

Dohodu o částečném zrušení věcného břemene

I.
1.1. Společnost ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02,
identifkačnf číslo 272 32 425, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí
nad Labem, oddíl B, vložka 1704 (původní oprávněný), zanikla bez likvidace fúzí splynutím se
společností CEZ Distribuční zařízení, a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Duhová 2/1444, PSC 140 53,
identifikační číslo 289 22 727, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 15391, se vznikem nástupnické společnosti CEZ Distribuce, a. s. se
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSC 405 02, IC 247 29 035, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, na niž
přešlo jmění obou zanikajících společností včetně práv a povinností z pracovně právních vztahů.

1.2. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků pp.č. 239/4, pp.č. 239/126, pp.č. 239/127,
pp.č. 240/2, pp.č. 240/11, pp.č. 240/13 a pp.č. 1590/1, všechny v k. ú. Hradec Králové, obec
Hradec Králové. Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové.

II.

2.1. Povinný a původní oprávněný dne 27.8.20 10 uzavřeli smlouvu o zřízení věcného břemene Č.

545/20 10, ve které bylo zřízeno věcné břemeno spočívající v oprávnění zřídit, provozovat,
opravovat a jinak udržovat stavbu kabelového vedení „č. IV-12-2003199 HK, Divišova 757,
Horák — kabel nn“ v částech pozemků pp.č. 239/4, pp.č. 239/126, pp.č. 239/127, pp.Č. 240/2 a

1/4



stp.č. 1766, vš echny v k. ú. Hradec Krá‘ovév rozsahu dle geometrického plánu Č . 1424-5512/2009

ze dne 09.12.2009, ve prospě ch oprávně ného Č EZ Distribuce, a.s., Teplická874/8. 405 02 Dě čín,

iČ 27232425 (nástupnickou organizací je Č EZ Distribuce a.s., Teplická874/8, 405 02 Dě čín IV —

Podmokly, IC: 24729035), vedeno pod V-6592/2010-602 (dále jen jako oprávně ný ).

2.2. V souvislosti se změ nou v území doš lo k rozdě lení pozemku pp.č. 240/2 mimo jiné na

pozemky pp.č. 240/11 a pp.č. 240/13. Dále doš lo k přečíslování pozemku stp.č. 1766 na pozemek

pp.č. 1590/1, vš echny v k. ú. Hradec Králové.

2.3. Dne 10.5.2018 bylo k pozemkům pp. č. 240/11 a pp.č. 1590/1, vš echny v k. ú. Hradec

Králové, zřízeno právo stavby podle zákona č. 89/20 12 Sb. (právní účinky zápisu ke dni 19.4.2012),

a to na základě listiny Smlouva o zřízení práva stavby ze dne 28.6.20 17 ve zně ní Dodatku č. 1 ze

dne 17.4.2012, ve prospě ch společnosti ISP Hradec Králové, a.s., Zitenická871/1, 190 00 Praha,

IC: 60112590 (danévě cnéprávo je zapsanév katastru nemovitostí pod sp.zn.č. V-4262/201 2-602).

2.4. Z důvodu provedený ch změ n v území doš lo k fyzickému odstraně ní části stavby kabelového

vedení v pozemcích pp.č. 240/11, pp.č. 240/13 a pp.č. 1590/1, vš echny v k. ú. Hradec Králové.

2.5. V důsledku vypracování geometrického plánu na zamě ření stavby na pozemcích mimo jiné i

pp.č. 240/11 a pp.č. 1590/1 a následnému sloučení parcel ajejich zápisu do katastru nemovitostí se

smluvní strany dohodly na zruš ení vě cný ch břemen v pozemcích pp.ě . 240/11 a pp.č. 1590/1,

vš echny v k. ú. Hradec Králové (ve smlouvě o zřízení vě cného břemene č. 545/2010 ze dne

27.8.20 10 je dané vě cné břemeno zapsané v katastru nemovitostí pod sp.zn.č. V-6592/2009-602).

Dále se smluvní strany dohodly na zruš ení vě cného břemene v pozemku pp.č. 240/13 v k. ú.

Hradec Králové (ve smlouvě o zřízení vě cného břemene č. 545/2010 ze dne 27.2.2010 je dané

vě cnébřemeno zapsanév katastru nemovitostí pod sp.zn.č. V-6592/2009-602).

Zbý vající část vě cného břemene dle smlouvy o zřízení vě cného břemene č. 545/2010 je beze

změ ny.

III.

3.1. Smluvní strany se dohodly, ž e návrh na vklad do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviš tě Hradec Králové dle této dohody bude podán

po podpisu smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dohodly na tom, ž e návrh na vklad do katastru nemovitostí podápovinný .

Oprávně ný se zavazuje poskytnout mu k tornu nezbytnou součinnost.

3.3. Oprávně ný zplnomocň uje povinného k podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí,

případně k dalš ím úkonům ve správním, resp. vkladovém řízení, a povinný toto zmocně ní přijímá.

3.4. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí dle této dohody

uhradí povinný .

3.5. Pokud přísluš ný katastrální úřad z ně jakého důvodu nezapíš e právo oprávně ného do katastru

nemovitostí, zavazují se smluvní strany do 30 dnů od doručení rozhodnutí katastrálního úřadu

sepsat a uzavřít takovou dohodu, podle kterébude mož névklad práva oprávně ného realizovat.

2/4



f 4.1. Zúž ení vě cného břemene dle Č l. II. odst. 2.4. za podmínek uvedený ch v této dohodě bylo
schváleno Radou mě sta Hradec Královédne 15.10.2019 usnesením č. RM/2019/1187.

V.

5.1. Smluvní strany prohlaš ují, ž e tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě , váž ně , srozumitelně , nikoliv v tísni a za nápadně nevý hodný ch podmínek a ž e s jejím
obsahem souhlasí.

5.2. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabý vádnem
uveřejně ní v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, ž e mě nit nebo doplň ovat text dohody je
mož népouze formou písemný ch dodatků podepsaný ch obě ma smluvními stranami. Mož nost mě nit
dohodu jinou formou smluvní strany vylučují.

5.3. Oprávně ný prohlaš uje, ž e souhlasí se zveřejně ním této dohody.

5.4. Tato dohoda je iyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrž í
oprávně ný , I stejnopis obdrž í povinný a 1 stejnopis bude slouž it pro potřeby Katastrálního úřadu
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviš tě Hradec Králové.

5.5. Je-li nebo stane-li se ně které ustanovení této dohody neplatné Č i neúčinné, nedotý káse to
ostatních ustanovení této dohody, kterázůstávají platnáa účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné nový m ustanovením platný m/účinný m,
které nejlépe odpovídá původně zamý š lenému ekonomickému účelu ustanovení

neplatného/neúčinného. Uvedenéplatí obdobně I v případě zruš ení dohody dle 7 zákona o registru
smluv. Do tédoby platí odpovídající úprava obecně závazný ch právních předpisů Ceskérepubliky.

5.6. Smluvní strany prohlaš ují, ž e na tuto dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/20 15 Sb., o

zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), a povinný je dle 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně

uveřejň ují prostřednictvím registru smluv.

5.7. Oprávně ný prohlaš uje, ž e souhlasí s uveřejně ním této dohody v plném zně ní (včetně vš ech

příloh). Smluvní strany prohlaš ují, ž e dohoda neobsahuje ž ádnáobchodní tajemství a oprávně ný

souhlasí s uveřejně ním dohody (vč. metadat) bez stanovení jaký chkoliv dalš ích podmínek.

5.8. Dle 5 odst. 5 zákona č. 340/20 15 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejně ní
dohody třeba, aby byla uveřejně na způsobem tam stanovený m, a to včetně vyplně ní metadat.
Smluvní strany se dohodly, ž e uveřejní metadata v níž e uvedeném rozsahu a prohlaš ují,
ž e uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
Statutární mě sto Hradec Králové, IC: 00268810, Č eskoslovenské armády 408, 502 00
Hradec Králové, ID datovéschránky: bebb2in
CEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, 405 02 Dě čín, iČ : 24729035, ID datovéschránky:
v9suqfy

3/4



• vymezení předmětu dohody: zúžení věcného břemene — pp.č. 240/li, pp.č.
v k. ú. Hradec Králové

• cena: cenu nelze stanovit

• datum uzavření dohody: datum podpisu dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o

registru smluv.

V Hradci Králové dne: V dne: 4. 11. 2019

za povinného: za oprávněného:

/
Ing. Milan rokeš Kar elen
vedoucí odboru správy majetku města vetbucí odd. Výstavba vvn Východ
odboru správy majetku města

4/4


